recusantes in dicta elemosina minime includantur, intelligantur seu recipiantur. Et vos 

seu dicti maiorales dictos centum solidos pro quolibet confratre recipere et habere, et in 

utilitatibus ipsius elemosine distribuere, convertere sive dare valeatis et possitis, ut de 

super continetur. Mandantes per presentem gerentivices pro nobis in regno Valencie, 

iusticiis civitatis Valencie, ceterisque officialis et subditis dicti domini regis atque 

nostris, vel dictarum officialibus locatenentis, presentibus et futuris, quatenus 

concessionem nostram huiusmodi teneant firmiter et observent, et observari 

inviolabiliter faciant, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant alique 

racione. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo pendenti 

roboramus. Datum Valencie X die octobris anno a nativitate Domini Mº CCCº LXXXº 

secundo. Visa De Ponte.  

31.4) 1393, febrero 10. Alzira.  

Juan I confirma el privilegio real concedido a la cofradía de San Jorge en 1371 por  

Pedro el Ceremonioso y aprueba nuevos capítulos que establecen la obligación de 

inscribirse en la cofradía a todos los miembros del Centenar, amplían el número de 

cofrades hasta 500 hombres y 600 mujeres, regulan las contribuciones, la elección de 

algunos cargos y el reconocimiento de sus bienes y joyas. 

ACA. Real Cancillería, reg. 1902, fol. 157v-159r. 

Ed. BOFARULL Y DE SARTORIO, M., CODOIN, tomo XL, Barcelona 1876, pp. 481-487 

(doc. LXXIX).  

SEVILLANO COLOM, F., El Centenar..., op. cit., pp. 66-70. 

31.5) 1401, abril 8. Barcelona. 

Martín el Humano confirma los privilegios concedidos por sus predecesores a la 

compañía del Centenar de la Ploma y a la cofradía de San Jorge y encarga al obispo de 

Valencia la conservación y decoración de la capilla de San Jorge. 

ACA. Real Cancillería, reg. 2156, fols. 83r-84v.  

Pro numero centum ballesterariorum vocatorum de la Ploma civitatis Valencie. 
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Nos Martinus, Dei gratia rex Aragonum, etc. Prospecto serenissimum dominum regem 

Petrum, divine memorie patrem nostrum, ob reverenciam sancti Georgii fecisse 

concessionem sequentem:Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, etc. Datum Valencie Xª 

die iulii, anno a nativitate Domini Mº CCCº septuagesimo primo.
126

 Nos, qui eundem 

divinum presentem, necnon serenissimum domini regem Iohanem, divine memorie, 

fratrem nostros, sequi in huiusmodi quippe sanctis et caritativis operibus afectamus, et 

insuper propter singularem devocionem quam ad domini beatum Georgium gerimus qui 

felicis nostre domus Aragone semper fuit auxiliator in bellis, et in eius benedicto 

nomine nostri milites crucis triunphabilis signum portant, pluriorum inicia inchoant et 

hostilia superant ac mina duro marte preinserta cartam necnon quondam aliam cartam 

dicti domini fratris nostri continentem, redum confirmacionem superius inserte carte, 

sed eciam carta capitula per eudem domini dicte confratrie concessa, prout in eadem que 

datum fuit Algetzire, decima die februarii, anno a nativitate Domini Mº CCCº XCº 

tercio, et omnia et singula tam hic inserta quam in alia predicta expressa, laudamus, 

approbamus et huiusmodi nostre confirmacionis beneficio iuxta earum pleniores series 

validamus. Et nichilominus rogamus actente venerabilem in Christo patrem Ugonem, 

divinam miseracione episcopum Valencie, quatenus dictam capella sub invocacione 

dicti sancti per dictum dominus patrem nostrum in premissa civitatis fundatam velit 

conservacionis munere decorari. Mandantes, etc. In cuius rei testimonium presentem 

fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitam. Datum Barchinone, octava die aprilis 

anno a nativitate Domini Mº CCCCº primo, regnique nostri sexto. Matias, 

vicecancellarius.    

31.6) 1402, julio 10. Valencia.  

Martín el Humano concede a los andadores de la cofradía de San Jorge facultad para 

poder llevar un distintivo con la cruz roja estampada en los mantos blancos a fin de 

evitar confusiones entre los cofrades.   

ACA. Real Cancillería, reg. 2199, fol. 1r.  

In favorem confratrum confratrie Sancti Georgii.  

Nos Martinus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardine et Corsice, 

comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Considerantes quos sepe posset suscitari 

discordia, sepeque notibilis rumor nasci inter nonnullos confratres confratriarum ipsius 

civitatis, eo quia habitus seu mantones quos ferunt andatores earumdem super ceteras 

sin vestes dum aliquos actus dictarum confratriarum exercent, nulla disimilitudo 

distingit, imo interdum multi confratres alius sive aliarum confratriarum hoc decepti 

vicio putantes andatores alteros suos fore, cum inhabitibus seu mantonibus, ut iam 

dicitur fiant pares, ad diversa loca non proclamati incedunt, et ad propria redeunt sine 

126

 Omitimos aquí las ordenanzas confraternales aprobadas por Pedro el Ceremonioso en julio de 1371 

para evitar reiteraciones.  
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fructu. Tenore presentis, statuimos et vobis fidelibus nostris maioralibus, singulisque 

aliis, tam presentibus quam futuris confratrie Sancti Georgii dicte civitatis, ac vestris 

anunciis et andatoribus, pro hiis a vobis remonendis damnis et escandalis in donum 

specialis gracie indulgemus, quod andatores dicte confratrie Sancti Georgii, qui nunc 

sunt et fuerint eciam in futurum, possit defferre affixam seu depictam in suis albis 

mantonibus in sinistra quoque parte pectoris, in loco apparenti, unam cru[cem] 

virmiliam longitudinis unius forch, vel inde citra et latitudinis condecentis taliter, quod 

per inspeccionem signi huiusmodi singulis cuius confratrie nuncii et andatores fuerint 

pareat sine alicuius ignorancie vel dubietatis scrupulo evidenter. Nulli autem andatorum 

dictarum aliarum confratriarum liceat dictum virmilie crucis signum defferre in 

mantonibus vel aliis habitibus superioribus, aut alibi unde posset oriri inter predictos 

dubium vel aliquod aliud notumentum. Mandamus, etc. In cuius rei testimonium hanc 

fieri iussimus pendenti nostro sigillo munitam. Datum Valencie decima die iulii, anno a 

nativitate Domini Mº CCCCº secundo, regnique nostri septimo. Nicolaus de Canellis, 

regens cancellarius.    

31.7) 1402, octubre 7. Valencia.  

Martín el Humano concede licencia de amortización a la cofradía de San Jorge de 

Valencia para que puedan emitir censales hasta la cantidad de 4.000 sueldos. 

ACA. Real Cancillería, reg. 2198, fol. 103r-v. 

Pro confratria Sancti Georgii.  

Nos Martinus, etc. Ad humilem supplicacionem vestri, fidelium nostrorum maioralium 

confratrie Sancti Georgii civitatis Valencie, concedimus vobis et dictis confratrie, et 

aliis eciam qui post vos succedent in huiusmodi maioralium officio in futurum, quod 

non obstante foro seu foris Valencie prohibentibus ne bona de realenco vendi, transferri 

seu concedi possint clericis, militibus, atque sanctis possitis emere vel emi facere 

simulantur divisim imperpetuum ad opus, et pro dicta confratria tot et tantos 

peccuniarios redditus censuales, annuales et rendales, cum vel sine laudimis, faticis et 

aliis omnibus emphiteoticis iuribus eorumdem ubilibet intra huiusmodi regnum 

Valencie, super illis universitatibus, locis, alcareis, hospiciis, vineis, tenedonibus, atque 

campis, vel aliis rebus seu possessionibus, quibus melius noveriter expedire, quot et 

quantos pro precio sive quantitate quatuor mille solidorum regalium Valencie emi 

poterunt, et haberi, ipsosque redditus assignare libere dicte confratrie et eius maioralibus 

imperpetuum, volentes et vobis ac aliis quibus supra huius serie concedentes, quod ubi 

et quociens dicta censualia, redditusque seu alia pre expressa que in istius usu emeritis 

contigerit redemi possitis, vos eo tunc, sive possitis alii premisso, illa sive illas 

quantitates que redempte sive restitute extiterint, in empcione sive empciones aliorum 

censualium seu reddituum, tociens quociens hoc acciderit convertere, seu mitti et 

converti facere, libere et secure, virtute concessionis pretense, quem nos dicta censualia 

et redditus, tociens quociens empti seu assignati fuerint, nunc pro tunc, amortitzamus et 
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pro amortitzatis haberi volumus et iubemus. Ita tamen, quod possessiones vel alia 

memorata super quibus huiusmodi censualia sive redditus onerabuntur seu ementur 

remaneant cum suo onere regali et vicinali, secundum forum Valencie. Adicientes, quod 

si forte vos, vel quivis alii nomine vestri seu dicte comfratrie, renueritis sive renuerite 

solvere, vel recursum habueritis seu habuerint ad ecclesiasticum iudicem pro 

contribucione ad quam tenebuntur redditus vel censualia prelibata, sinch ea super quibus 

onerabuntur seu ementur forum nostrum, quomodolibet declinando eo ipso, quod id 

tentaveritis seu tentaverint, seu recursum habueritis seu habuerint, sinc nobis et fisco 

nostro perpetuo adquisita, nam sub hac condicione et non alia ducimus concessionem 

huiusmodi faciendam. Item, concedimus vobiscum, quod in celebracione missarum 

dicte confratrie fiat ad Dominum Deum oratio specialis pro refrigerio anime nostre, et 

predecessorum nostrorum, ac prosperitate regie domus nostre. Qua propter mandamus, 

etc. In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus sigillo majestatis nostre appendicio 

comunitam. Datum Valencie, septima die octobris, anno a nativitate Domini millesimo 

CCCCº secundo, regnique nostri septimo.  

Signum Martini, Dei gratia regis Aragonum, etc.    

31.8) 1403, mayo 8. Valencia.  

Martín el Humano concede licencia de amortización a la cofradía de San Jorge de 

Valencia para que puedan edificar una casa confraternal con huerto y patio en la 

ciudad, hasta la cantidad de 6.000 sueldos, donde poder congregar a sus cofrades, 

atender a los enfermos y celebrar capítulos. 

ACA. Real Cancillería, reg. 2199, fols. 60v-61r. 

Amortizatis confratrie beati Georgii civitatis Valencie.  

Nos Martinus, etc. Ad divine laudis obsequium et intercessus quipe humiles vestri 

fidelium nostrorum maioralium et confratruum laudabilis confratrie beati Georgii 

civitatis Valencie, cuius signum victoriosissimum nos et milites nostri feremus, volentes